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undlade, fra det Standpunkt jeg indtager her 
i Thinget, at fremsætte nogle Bemærkninger. 
Dette Forslag blev, · som vistnok ikke vil være 
undgaaet det ærede Things Opmærksomhed, 
fremsat af den høitærede Finantsminister, og 
gik ud paa, at visse Artikler i Tariffen, nem- 
lig Vine og Brændeviin og hvad der staaer i 
Forbindelse med den sidstnævnte Classe Spiri- 
tuofa i Almindelighed, skulde nedsættes saavel 
under den nærværende Told som under den 
Tolv, der ved den foreløbige Lov var bestemt, 

« og ogsaa under den Told, som eebestemt ved 
de Foranstaltninger, der i saa Henseende ere 
trufne i Hertugdoirnnerna «Jeg troer nu, at 
den Nedsættelse, der her har fundet Sted, vel 
kunde give Anledning til , at det ærede Thiug 
tager under Overveielse, om den ogsaa turde 
være saa ganske vel begrundet. Jeg skal først« 
tillade mig at fremhæve med-Hensyn til den 
finantsielle Side af«Sagen, at det vil foraar- 
sagen Staten en Niindreikrdtagt af e.·50,000 
Rbd» som ikke een Gang for alle, men na- 
turligviis aarligt ophører sovStatskasfen med 
Hensyn til Toldintraderne, idetmindste saa- 
længe indtil der skeer nogen Forandring i denne 
Lov. Men maaskee vil dog denne finantsielle Be- 
tragtning ikke afdetærede Thiug tillægges saa stor 
Vægt i Forhold til andre Øiemed, man har tilsigtet 
ved det Forslag, som .er fremkommet fra Re- 
gjeringens Side. Det kvil formodentlig ikke 
være undgaaet det ærede Things Opmærksom- 
hed, at den Motivering, hvormed den høitag- 
tede Finantsminister fremlagde Forslaget, støt- 
tede sig især paa, at det var skeet efter et An- 
dragende fra den franske Regjering. Det blev 
derhos bemærket, at det ingenlunde var und- 
gaaet Regjeringens Opmærksomhed, saavel den- 
gang Bestemmelsen blev truffen i Slesvig, som 
dengang den provisoriske Lov udkom i Dan- 
mark, at den sranskeRegjering bestandigt havde 
lagt særdeles Vægt paa, at Nedsættelsen for 
disse franske Produeter kunde finde Sted i 
Danmarksmen man havde fundet overveiende 
Grunde, som talte for at bibeholde den hidtil 
gjældende Told, og det var derfor kun, efter 
at der var fremkommet et Andragende fra den 
franske Regjering derom, at denne Nedfættelse 
sandt Sted. Jeg veed nu ikke, hvorvidt dettes 
Andragende maatte betragtes som udelukkende 

at tilhøre de diplomatiske Anliggender, saa. at 
der over dette, som over disse i Almindelighed, 
maa hvile et Hemmelighedsslorz men jeg kan 
ikke nægte, at, jeg skulde ønske, at Regjeringen 
maatte see sig istand til at gjøre Thinget nær- 
mere bekjendt med dette Andragendes Beskaf- 
fenhed. Det vilde idetmindste være et vigtigt 
Motiv for mig til at bestemme mig for, hvor- 
vidt denne Nedfættelse kan ansees begrundet 
eller ikke. Jeg skal, med Hensyn til denne 
Toldnedsættelse, tillade mig at gjentage, hvad 
jeg allerede har yttret, at den først er vigtig i 
finantsiel Henseende; den udgjør navnlig for 
een Artikel, Viin, for hvilken den har. den 
største Betydning, omtrent 40,000 Rbd. Den 
har imidlertid i commereiel Henseende forsaa- 
vidt ingen videre Betydning; tvertimod turde » 
det maaskee endogsaa være i Handelens Ju- 
teresse,· at saadanne Toldsatser riedsættes, hvor- 
ved en Vares Afsæt»ning vel kan antages at 
ville lettes noget, naar den faaer et mindre 
Paalæg. Derimod har Toldnedsættelsen for 
den anden Artikel, som har været Gjenstand 
for denne Nedsættelse, nemlig Spirituosa, fore- 
kommet mig at være af mere Betydning, saa- 
vel i commerciel som i andre Henseender. Jeg 
skal først tillade mig at bemærke, at Spirituosax 
Brændeviin og Rom, som dertil henregnes, ere 
Artikler, som naturligviis træde i Concurrenee 
med den indenlandske Brandeviinsproductiom 
Nu er det vel saa, at den Told, som, uagtet 
Nedsættelsen endnu vedbliver at gjælde for 
fremmed Brændeviin, nemlig 18 Rbd., sam- 
menlignet med den Afgift ellerBeskatning, som 
bliver lagt paa Brcenderiertte ved det nye Con- 
sumtionsforslag, og som, dersom man regner 
efter, hvad der er bestemt som Udførselsgodt- 
gjørelse for Brændeviin, nemlig 4 ß pr. Pot, 
udgjør 10 Rbd., 홢홢홢홢 det er vel saa, siger jeg, 
at denne Told altid,gjør nogen Forskjel og 
maaskee endogsaa saa stor Forskjel, at det kan 
ansees som en tilstrækkelig Beskyttelse imod 
Conrurrenren med den indenlandske Brænde- 
viinsproduetiorn Men jeg skal ikke undlade at 
bemærke, at det dog altid maa foraarsage me- 
gen Jndflydelse paa Afsatningen a f  det inden- 
landske Product, naar det fremmede Pro- 
duct af lignende Natur undergaaer nogen 
Toldnedsæt«telse. Der kan ogsaa lade sig 


